R E I T O R I A

Ano 2020   -  Edição No  31

Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 31/2020  -  26 de agosto de 2020          2

EDITAL DE SUSPENSÃO DE PRAZO DE VALIDADE
DE PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais,
COMUNICA a suspensão do prazo de validade do Processo Seletivo para Remoção a Pedido de
Servidores Técnico Administrativos em Educação do quadro permanente de pessoal da UFCG
abaixo especificado, nos termos do disposto no art. 10 da Lei Complementar nº 173, de 27 de
maio de 2020, publicado no D.O.U do dia 28 de maio, Edição 101, Seção 1, pags. 4 a 6,
informando ainda, que os prazos voltarão a fluir nos termos da publicação que determinar o
término do período de Calamidade Pública.

Edital – (n
o
 e data) Publicação-seção nº-Data  Homologação do resultado (data e pág.) – seção

Edital REITORIA nº
9/2019, de 11 de
setembro de 2019.

Publicado no Portal da UFCG
no Boletim de Serviço nº
49/2019 - 12 de setembro
de 2019.

Publicada no Portal da UFCG, no dia 14 de
novembro de 2019, em “Editais e
Comunicações”.

1ª REFORMULAÇÃO JUDICIAL DO EDITAL DE
HOMOLOGAÇÃO

Publicado no Portal da UFCG, no dia 10 de
dezembro de 2019, em “Editais e Comunicações”

2ª REFORMULAÇÃO JUDICIAL DO EDITAL DE
HOMOLOGAÇÃO

Publicado no Portal da UFCG, no dia 2 de março
de 2020, em “Editais e Comunicações”

Campina Grande(PB), 26 de agosto de 2020

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

Reitor: Vicemário Simões
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Chefe de Gabinete: Lúcia Maria de Araújo Lima Gaudêncio
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 26 de agosto de 2020